
COMUNE DI PAU
PROVINCIA DI ORISTANO

“Paese dell’Ossidiana”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 07/08/2018 di nomina del responsabile  di posizione
organizzativa dell’area Amministrativa e Finanziaria;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 datata 12/04/2018 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), relativo al triennio 2018/2020;
VISTA la deliberazione consiliare n° 8 del 12/04/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione il periodo 2018/2020 e relativi allegati;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 85 datata 18/10/2018, con la quale è stato
approvato il piano delle performance per il corrente esercizio;
RICHIAMATI i seguenti atti:
- lo statuto del Comune di Pau;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;
- il Regolamento di contabilità vigente;
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente;
- il Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2017/2019, approvato con      Deliberazione
della G. C.  n. 15/2018;
- il Patto d’Integrità, approvato con deliberazione G.C. n. 39/2017;
DATO ATTO che:

l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del
procedimento Dr.ssa Fabiola Perria;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel
Regolamento per la disciplina dei controlli interni, vigente;

PREMESSO che l’ art. 23, comma 2, D.Lgs 25/05/2017 n° 75 dispone: “ Nelle more di quanto previsto
dal comma 1, al fine di assicurare la semplificazione amministrativa, la valorizzazione del  merito,  la qualità
dei servizi e garantire adeguati livelli  di  efficienza  ed economicità dell'azione  amministrativa,  assicurando
al  contempo l'invarianza  della  spesa,  a  decorrere dal 1° gennaio 2017, l 'ammontare  complessivo  delle
risorse  destinate  annualmente   al trattamento accessorio del personale, anche di livello  dirigenziale, di
ciascuna delle amministrazioni pubbliche di  cui  all'articolo  1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo
2001,  n.  165,  non  può superare il corrispondente importo determinato  per  l'anno  2016”
RITENUTO opportuno, ai sensi e per gli effetti di tale disposizione normativa , procedere alla
rettifica del prospetto allegato  alla propria precedente determinazione n. 107 del 07/12/2018
concernente la quantificazione del fondo risorse decentrate anno 2018;

Oggetto: Costituzione fondo risorse decentrate anno 2018: rettifica determinazione n.107/2018

Determinazioni area Finanziaria Amministrativa

n°. 108  del 12-12-2018
Ufficio: RAGIONERIA



DETERMINA

DI RETTIFICARE , per quanto premesso, determinazione n. 107 del 07/12/2018;

DI QUANTIFICARE  il fondo delle risorse decentrate di cui all’art. 67 del C.C.N.L. per il personale
non dirigente del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 21/05/2018, come indicato
nell’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO che le risorse per il finanziamento del fondo, unitamente a quelle per gli oneri
indiretti, sono iscritte nei pertinenti capitoli di spesa per il personale del bilancio di previsione
2018/2020;

DI rimettere a successivo atto della Giunta Comunale le indicazioni in merito all’ inserimento  nel
fondo dell’anno 2018,  le risorse decentrate di parte variabile .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
 Perria Fabiola

Ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del servizio finanziario attesta la copertura
finanziaria dell’impegno assunto con il presente atto.

Pau lì 12-12-2018
IL Responsabile del servizio finanziario

  Perria Fabiola

Il sottoscritto Responsabile del Servizio
ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi:

Nell’Albo Pretorio On Line di questo comune, con n. di Repertorio 901 (art. 32, c.1, della Legge n. 69o
del 18.06.2009)

Pau, 13-12-2018

IL Responsabile del Servizio
 Perria Fabiola

Determinazioni area Finanziaria Amministrativa n.108 del 12-12-2018 COMUNE DI PAU Pag. 2


